



MUNICÍPIO DE  
**MELGAÇO**

Setor de  
Licitações e Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO - CNPJ: 04.876.470/0001-74

Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000 - Email: selicmelgaco@gmail.com

## Orçamento Estimado em Planilhas

Pesquisa realizada no dia 18/08/2020 08:37:17 (IP: 170.245.94.177)

### GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Item	Cod.	Descrição	Preços	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Unidade	Quantidade	Total
1	AL3677	ABACATE IN NATURA	6	R\$ 8,45	Quilograma	6000	R\$ 50.700,00
2	AL3678	ABACAXI IN NATURA	5	R\$ 4,52	Unidade	6000	R\$ 27.120,00
3	AL3679	ABOBORA IN NATURA	3	R\$ 2,74	Quilograma	6000	R\$ 16.440,00
4	AL3680	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM SEM OSSO ESTADO RESFRIADO	16	R\$ 29,99	Quilograma	6000	R\$ 179.940,00
5	AL3681	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	6	R\$ 5,75	Unidade	3000	R\$ 17.250,00
6	AL3682	AÇÚCAR TIPO CRISTAL FD C/ 30KG	20	R\$ 3,00	Quilograma	18000	R\$ 54.000,00
7	AL3683	ADOÇANTE ARTIFICIAL LÍQUIDO DIETÉTICO FRASCO DE 100ML.	6	R\$ 5,34	Unidade	240	R\$ 1.281,60
8	AL3684	ÁGUA MINERAL EM GARRAÇÃO DE 20 LITROS - APENAS A ÁGUA	4	R\$ 10,00	Galão	12000	R\$ 120.000,00
9	AL3685	ÁGUA MINERAL EM GARRAÇÃO DE 20 LITROS - COMPLETO (ÁGUA E Galão)	14	R\$ 2,94	Galão	30000	R\$ 88.050,00
10	AL3686	VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE ORGÂNICO	1	R\$ 3,15	Pacote	3000	R\$ 9.450,00
11	AL3687	CONDIMENTO IN NATURA - ESPÉCIE ALHO	1	R\$ 26,23	Quilograma	600	R\$ 15.738,00
12	AL3688	ALMÔNDEGAS AO MOLHO 830G	21	R\$ 12,23	Lata	2400	R\$ 29.352,00
13	AL3689	APRESUNTADO - (FATIADO)	10	R\$ 16,37	Quilograma	2000	R\$ 32.740,00
14	AL3690	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 FD C/ 30 KG	2	R\$ 4,00	Quilograma	3000	R\$ 12.000,00
15	AL3691	ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO EMBALAGEM CO/ 1KG	3	R\$ 108,85	Quilograma	3000	R\$ 326.550,00
16	AL3692	AZEITE DE DENDÊ 200 ML	3	R\$ 3,42	Unidade	1200	R\$ 4.104,00
17	AL3693	AZEITE DE OLIVA, DE 200 ML	6	R\$ 13,46		600	R\$ 8.076,00
18	AL3694	AZEITONA C/CAROÇO 200 G	2	R\$ 4,56	Unidade	600	R\$ 2.736,00
19	AL3695	BANANA IN NATURA TIP PRATA	5	R\$ 7,30	Quilograma	8000	R\$ 58.400,00



20	AL3696	BATATA DOCE IN NATURA	5	R\$ 5,12	Quilograma	2000	R\$ 10.240,00
21	AL3697	BATATA IN NATURA	2	R\$ 7,48	Quilograma	4000	R\$ 29.920,00
22	AL3698	BETERRABA IN NATURA	7	R\$ 4,51	Quilograma	3000	R\$ 13.530,00
23	AL3699	BISCOITO TIPO MARIA 400G	12	R\$ 4,66	Pacote	15000	R\$ 69.900,00
24	AL3700	BISCOITO ROSQUINHA, DOCE, SABOR CHOCOLATE, CÔCO, LEITE E MILHO 400 G	1	R\$ 5,50	Pacote	6000	R\$ 33.000,00
25	AL3701	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G	4	R\$ 4,22	Pacote	15000	R\$ 63.300,00
26	AL3702	CAFÉ TORRADO E MOÍDO PACOTE COM 250G	7	R\$ 4,98	Pacote	5000	R\$ 24.900,00
27	AL3703	CALDO DE CARNE TABLETES C/ 57G	9	R\$ 1,50	Unidade	1000	R\$ 1.500,00
28	AL3704	CALDO DE GALINHA TABLETES C/ 57G	4	R\$ 1,53	Unidade	1000	R\$ 1.530,00
29	AL3705	CANELA MOIDA PÓ 50G	15	R\$ 2,00	Frasco	1000	R\$ 2.000,00
30	AL3706	CARNE BOVINA EM CONSERVA 320G	16	R\$ 5,82	Lata	4800	R\$ 27.936,00
31	AL3707	CARNE BOVINA MOÍDA E RESFRIADA - PICADINHO	1	R\$ 18,50	Quilograma	4000	R\$ 74.000,00
32	AL3708	CARNE BOVINA IN NATURA ALCATRA/CHÁ 1ª QUALIDADE	7	R\$ 29,02	Quilograma	6000	R\$ 174.120,00
33	AL3709	CARNE IN NATURA AVÍCOLA TIPO FILÉ DE PEITO DE FRANGO	7	R\$ 14,75	Quilograma	4000	R\$ 59.000,00
34	AL3710	CARNE IN NATURA AVÍCOLA COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	6	R\$ 9,80	Quilograma	3000	R\$ 29.400,00
35	AL3711	CARNE IN NATURA AVÍCOLA PEITO DE FRANGO COM OSSO	9	R\$ 10,60	Quilograma	3000	R\$ 31.800,00
36	AL3712	CATCHUP 200G	12	R\$ 3,52		1200	R\$ 4.224,00
37	AL3713	CEBOLA IN NATURA	2	R\$ 7,59	Unidade	3000	R\$ 22.770,00
38	AL3714	CENOURA IN NATURA	4	R\$ 6,59	Quilograma	3000	R\$ 19.770,00
39	AL3715	CEREAL BASE DE ARROZ 400 G	2	R\$ 9,65	Lata	3600	R\$ 34.740,00
40	AL3716	CHARQUE EMBALAGEM CONTENDO 1KG	6	R\$ 30,00	Quilograma	3000	R\$ 90.000,00
41	AL3717	CHEIRO VERDE IN NATURA	1	R\$ 3,03	Pacote	3000	R\$ 9.090,00
42	AL3718	CHUCHU IN NATURA	11	R\$ 3,92	Quilograma	2000	R\$ 7.840,00
43	AL3719	COCO IN NATURA	1	R\$ 3,50	Unidade	1500	R\$ 5.250,00
44	AL3720	COCO RALADO 100G	13	R\$ 3,37	Pacote	600	R\$ 2.022,00
45	AL3721	COLORÍFICO EM PÓ EM EMBALAGEM C/ 100G	19	R\$ 0,66	Pacote	3000	R\$ 1.980,00
46	AL3722	CONFETE COLORIDO 80 GR	1	R\$ 2,75	Pacote	300	R\$ 825,00
47	AL3723	COUVE FLOR IN NATURA	4	R\$ 3,20	Pacote	1500	R\$ 4.800,00
48	AL3724	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO - BANDEIJA DE 1 KG	14	R\$ 12,95	Quilograma	3000	R\$ 38.850,00
49	AL3725	CREME DE LEITE 300G	3	R\$ 3,95	Unidade	1200	R\$ 4.740,00



50	AL3726	ERVILHA EM CONSERVA, LT 200G.	8	R\$ 2,81	Unidade	720	R\$ 2.023,20
51	AL3727	EXTRATO DE TOMATE 350G	1	R\$ 2,48	Unidade	200	R\$ 496,00
52	AL3728	FARINHA MANDIOCA FINA TIPO CLASSE AMARELA	13	R\$ 4,24	Quilograma	1200	R\$ 5.088,00
53	AL3729	FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM 250 G	12	R\$ 7,60	Unidade	1200	R\$ 9.120,00
54	AL3730	FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS, EM LATAS DE 400 G	2	R\$ 9,89	Lata	1200	R\$ 11.868,00
55	AL3731	FARINHA DE MANDIOCA, EM PACOTE DE 1KG	8	R\$ 5,59	Quilograma	3000	R\$ 16.770,00
56	AL3732	FARINHA DE MILHO, EM PACOTES DE 500 G	11	R\$ 2,10	Pacote	6000	R\$ 12.600,00
57	AL3733	FARINHA DE TAPIOCA, EM PACOTES DE 250G	14	R\$ 3,18	Pacote	3000	R\$ 9.540,00
58	AL3734	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, em pacotes de 1kg	4	R\$ 4,96	Quilograma	3000	R\$ 14.880,00
59	AL3735	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, em pacotes de 1kg	8	R\$ 3,77	Quilograma	3000	R\$ 11.310,00
60	AL3736	FARINHA LÁCTEA, EM UNIDADES DE 400 G	5	R\$ 12,95	Unidade	1200	R\$ 15.540,00
61	AL3737	FEIJÃO CARIOCA, EM PACOTES DE 1 KG	4	R\$ 9,90	Quilograma	6000	R\$ 59.400,00
62	AL3738	FEIJÃO CAVALO CLARO, EM PACOTES DE 1 KG	6	R\$ 11,60	Quilograma	3000	R\$ 34.800,00
63	AL3739	FEIJOADA PRONTA PARA SERVIR, EM LATA DE 830G	3	R\$ 11,35	Lata	3600	R\$ 40.860,00
64	AL3740	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	12	R\$ 14,96	Quilograma	3000	R\$ 44.880,00
65	AL3741	FRANGO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO	23	R\$ 7,78	Quilograma	30000	R\$ 233.400,00
66	AL3742	FRANGO IN NATURA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO	31	R\$ 7,31	Quilograma	6000	R\$ 43.860,00
67	AL3743	FLOCÃO DE MILHO, EM PACOTES DE 500G	5	R\$ 1,90	Pacote	6000	R\$ 11.400,00
68	AL3744	GOIABADA 300 G	15	R\$ 3,15	Unidade	1200	R\$ 3.780,00
69	AL3745	LAGARTO OU CHÃ DE FORA	2	R\$ 29,72	Quilograma	8000	R\$ 237.760,00
70	AL3746	LARANJA IN NATURA	5	R\$ 0,79	Unidade	20000	R\$ 15.800,00
71	AL3747	LEITE CONDENSADO EM LATA DE 395 G	5	R\$ 5,14	Lata	2400	R\$ 12.336,00
72	AL3748	LEITE DE CÔCO INTEGRAL 200ML	3	R\$ 3,66	Unidade	1200	R\$ 4.392,00
73	AL3749	LEITE EM PÓ DESNATADO, EM LATA DE 300 G	8	R\$ 13,52	Lata	1500	R\$ 20.280,00
74	AL3750	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EM PACOTES DE 200 G	2	R\$ 5,19	Pacote	10000	R\$ 51.900,00
75	AL3751	LEITE EM PÓ, FORMULA INFANTIL P/ LACTANTE 400 G	3	R\$ 24,58	Lata	600	R\$ 14.748,00
76	AL3752	LEITE ALIMENTO C/ PROT.ISOLADA DE SOJA, RICO EM CALCIO, FERRO,300G	1	R\$ 34,00	Lata	600	R\$ 20.400,00
77	AL3753	LIMÃO IN NATURA	4	R\$ 8,04	Quilograma	1000	R\$ 8.040,00



78	AL3754	MAÇÃ IN NATURA	10	R\$	0,75	Unidade	9000	R\$	6.750,00
79	AL3755	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EM PACOTES DE 500G	2	R\$	3,02	Pacote	3000	R\$	9.060,00
80	AL3756	MAIONESE, EM EMBALAGEM DE 200 G	6	R\$	3,01	Unidade	1200	R\$	3.612,00
81	AL3757	MAMÃO IN NATURA	1	R\$	4,74	Quilograma	3000	R\$	14.220,00
82	AL3758	MANGA IN NATURA	2	R\$	6,87	Quilograma	3000	R\$	20.610,00
83	AL3759	MARGARINA COM SAL, EM POTE COM 500G	4	R\$	4,52	Unidade	2400	R\$	10.848,00
84	AL3760	MARGARINA COM SAL, EM POTE COM 250G	12	R\$	2,21	Unidade	4800	R\$	10.608,00
85	AL3761	MASSA PARA MINGAU, EM LATA CONTENDO 400 GRAMAS	3	R\$	3,32	Lata	3200	R\$	10.608,00
86	AL3762	MASSA PARA MINGAU À BASE DE AMIDO DE MILHO, EM EMBALAGEM 200G	9	R\$	2,41	Unidade	1200	R\$	2.892,00
87	AL3763	MASSA PARA SOPA EMBALAGEM COM 500 G	6	R\$	3,69		4000	R\$	14.760,00
88	AL3764	LEGUME IN NATURA MAXIXE ESPÉCIE COMUM	10	R\$	8,53	Quilograma	600	R\$	5.118,00
89	AL3765	FRUTA IN NATURA TIPO MELANCIA	4	R\$	2,96	Quilograma	2000	R\$	5.920,00
90	AL3766	FRUTA IN NATURA TIPO MELÃO ESPÉCIE COMUM	1	R\$	8,99	Quilograma	2000	R\$	17.980,00
91	AL3767	MILHO BRANCO EM GRÃO 500 G	11	R\$	3,40	Pacote	3200	R\$	10.880,00
92	AL3768	MILHO EM CONSERVA 300G	3	R\$	2,59	Pacote	1200	R\$	3.108,00
93	AL3769	MILHO P/PIPOCA 500G	8	R\$	3,02	Pacote	1000	R\$	3.020,00
94	AL3770	MISTURA P/ BOLO 450G	12	R\$	4,29	Pacote	2400	R\$	10.296,00
95	AL3771	SOPÃO COM MACARRÃO/FEIJÃO/FRANGO (CANJA), CARNE E LEGUMES 200G	1	R\$	6,95	Pacote	2400	R\$	16.680,00
96	AL3772	MOLHO SHOYO 150ML	10	R\$	3,13	Unidade	360	R\$	1.126,80
97	AL3773	MORANGO IN NATURA	4	R\$	18,48	Quilograma	200	R\$	3.696,00
98	AL3774	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO	8	R\$	5,50	Unidade	4000	R\$	22.000,00
99	AL3775	OVO DE GALINHA BRANCO MÉDIO C/30 UNIDADES	3	R\$	14,46	Embalagem	1200	R\$	17.352,00
100	AL3776	PÃO DE CHÁ 50G	1	R\$	0,57	Unidade	40000	R\$	22.800,00
101	AL3777	PÃO TIPO FORMA 500G	10	R\$	7,34	Unidade	2000	R\$	14.680,00
102	AL3778	PÃO TIPO FRANCÊS - (CARECA) 50G	5	R\$	0,50	Unidade	40000	R\$	20.000,00
103	AL3779	PÃO TIPO HAMBÚRGUER (MASSA FINA) 50 G	8	R\$	0,50	Unidade	40000	R\$	20.000,00
104	AL3780	PEIXE IN NATURA VARIEDADES TIPO CORTE FILÉ	2	R\$	26,98	Quilograma	10000	R\$	269.800,00



105	AL3781	PEIXE IN NATURA VARIEDADES TIPO CORTE EVISCERADO C/CABEÇA	4	R\$ 18,23	Quilograma	4000	R\$ 72.920,00
106	AL3782	PEPINO IN NATURA	13	R\$ 5,89	Quilograma	3000	R\$ 17.670,00
107	AL3783	PÊRA IN NATURA	10	R\$ 2,49	Unidade	3000	R\$ 7.470,00
108	AL3784	PIMENTA E COMINHO MOÍDO EMBALAGEM C/100G	5	R\$ 1,12	Unidade	3000	R\$ 3.360,00
109	AL3785	LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTÃO	2	R\$ 9,92	Quilograma	1000	R\$ 9.920,00
110	AL3786	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA	4	R\$ 16,50	Quilograma	500	R\$ 8.250,00
111	AL3787	POLPA CONGELADA ACEROLA	4	R\$ 15,43	Quilograma	3000	R\$ 46.290,00
112	AL3788	POLPA CONGELADA CAJU	2	R\$ 12,25	Quilograma	3000	R\$ 36.750,00
113	AL3789	POLPA CONGELADA CUPUAÇU	6	R\$ 16,87	Quilograma	2000	R\$ 33.740,00
114	AL3790	POLPA CONGELADA GOIABA	20	R\$ 13,65	Quilograma	3000	R\$ 40.950,00
115	AL3791	POLPA CONGELADA GRAVIOLA	3	R\$ 16,00	Quilograma	3000	R\$ 48.000,00
116	AL3792	POLPA CONGELADA MARACUJÁ	3	R\$ 15,54	Quilograma	3000	R\$ 46.620,00
117	AL3793	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO DE CORTE PONTA DE AGULHA	1	R\$ 18,50	Quilograma	4000	R\$ 74.000,00
118	AL3794	PRESUNTO DE PERNIL TIPO PREPARAÇÃO COZIDO - FATIADO	5	R\$ 28,00	Quilograma	1200	R\$ 33.600,00
119	AL3795	QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIADO	11	R\$ 38,75	Quilograma	1200	R\$ 46.500,00
120	AL3796	REFRESCO SABORES DIVERSOS, DISPLAY COM 15 PACOTES DE 35G	26	R\$ 12,34	Caixa	1200	R\$ 14.808,00
121	AL3797	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS 2LT	9	R\$ 8,72	Unidade	6000	R\$ 52.320,00
122	AL3798	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO	14	R\$ 5,36	Quilograma	3000	R\$ 16.080,00
123	AL3799	SAL MOÍDO IODADO, EMBALAGEM COM 1KG	9	R\$ 0,95	Quilograma	800	R\$ 760,00
124	AL3800	SALSICHA HOT DOG DE CARNE	2	R\$ 8,13	Quilograma	2000	R\$ 16.260,00
125	AL3801	SALSICHA HOT DOG DE FRANGO	1	R\$ 8,61	Quilograma	2000	R\$ 17.220,00
126	AL3802	SALSICHA TIPO VIENA 200G	10	R\$ 3,25	Lata	2400	R\$ 7.800,00
127	AL3803	SARDINHA EM CONSERVA C/ ÓLEO COMESTÍVEL	6	R\$ 3,80	Lata	10000	R\$ 38.000,00
128	AL3804	SUCO INTEGRAL DE ABACAXI DE 500 ML	20	R\$ 0,48	Garrafa	2400	R\$ 1.148,00
129	AL3805	SUCO INTEGRAL DE CAJU DE 500 ML	4	R\$ 0,34	Garrafa	3600	R\$ 1.236,00
130	AL3806	SUCO INTEGRAL DE GOIABA DE 500 ML	3	R\$ 0,38	Garrafa	2400	R\$ 900,00
131	AL3807	SUCO INTEGRAL DE MARACUJÁ DE 500 ML	6	R\$ 0,50	Garrafa	2400	R\$ 1.192,00
132	AL3808	SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ COM PREBIO1, EM LATA COM 400 G	30	R\$ 21,76	Lata	1200	R\$ 26.112,00
133	AL3809	TANGERINA IN NATURA	16	R\$ 2,16	Unidade	6000	R\$ 12.960,00
134	AL3810	TEMPERO COMPLETO COM SAL, EM EMBALAGEM DE 250 G	5	R\$ 3,84	Unidade	240	R\$ 921,60



MUNICÍPIO DE  
**MELGAÇO**

Setor de  
Licitações e Contratos



135	AL3811	TEMPERO PRONTO PARA AVES/ CARNES/PEIXES E ARROZ, DE 60 G	9	R\$ 4,00	Pacote	1500	R\$ 6.000,00
136	AL3812	TOMATE IN NATURA	10	R\$ 7,65	Quilograma	3000	R\$ 22.950,00
137	AL3813	TORRADAS EM SACOS DE 1 KG	2	R\$ 9,75	Quilograma	3000	R\$ 29.250,00
138	AL3814	UVA IN NATURA	1	R\$ 12,56	Quilograma	1500	R\$ 18.840,00
139	AL3815	VINAGRE BRANCO EMBALAGEM COM 750 ML	11	R\$ 2,20	Unidade	4800	R\$ 10.560,00
<b>Valor Global:</b>							<b>R\$ 4.303.958,20</b>